
Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2023/2024 учебном году для 1 курса – 16-02 

Исп.: Е.В. Ревякина

ИД 2211435 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

ПРИКАЗ 

29.05.2023 № 649-ОД 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг в 2023/2024 

учебном году для 1 курса  

На основании решения Ученого совета Московского политехнического 

университета от 25.05.2023 (протокол № 5) о стоимости образовательных услуг 

в 2023/2024 учебном году на платной договорной основе по программам 

высшего образования (ВО)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

установить следующую стоимость образовательных услуг на платной 

договорной основе по программам высшего образования (ВО) для обучающихся, 

зачисленных на 1 курс в 2023/2024 учебном году, в соответствии с результатами 

вступительных испытаний в Московский политехнический университет (г. Москва): 

Программа 

подготовки 
Код Наименование направления 

Форма 

обучения 

Стоимость за 

один учебный 

год, в рублях 

Бакалавриат 15.03.02 
Технологические машины 

и оборудование 
Очная 288 700 

Первый проректор   И.И. Ватулин 


